
27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 31.790 
Viernes 27 de noviembre de 2009 

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario 
PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS 
Resolución 335/2009 
Autorízase el pago de compensaciones. 
 
Bs. As., 24/11/2009 
VISTO:  
El Expediente Nº S01:0376200/2009 del Registro 
del ex MINISTERIO DE PRODUCCION, y 
CONSIDERANDO: 
Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero 
de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado 
a otorgar compensaciones al consumo interno a 
través de los industriales y operadores que 
vendan en el mercado interno productos 
derivados del trigo, maíz, girasol y soja. 
Que por Resolución Nº 2242 de fecha 6 de marzo 
de 2009, modificada por las Resoluciones Nros. 
3436 de fecha 23 de abril de 2009 y 4724 de 
fecha 1 de junio de 2009, todas de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento 
para la determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mercado 
interno. 
Que asimismo dispuso la derogación de la 
Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007 
y sus modificatorias de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, por la 
que se establecía el procedimiento para la 
determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mercado 
interno implementado por la Resolución Nº 9 de 
fecha 11 de enero de 2007 del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 
Que por Resolucion Nº 3252 de fecha 14 de abril 
de 2009 de la mencionada Oficina Nacional se 
estableció el plazo durante el cual los productores 
de trigo, molinos de trigo y usuarios de molienda 
pudieran presentar las solicitudes de 
compensación al amparo de la citada Resolución 
Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que resultan beneficiarios los molinos harineros, 
usuarios de molienda de trigo y productores de 
trigo. 
Que en tal marco se presentaron las solicitudes 
por los productores de trigo, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el 
anexo que forma parte de la presente resolución. 
Que las solicitudes presentadas que se detallan 
en el mencionado anexo, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, 
conforme surge de los informes técnicos obrantes 
a fojas 1, 12/14, 157 y 215. 
Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente a fojas 184. 

Que en el presente caso no resulta ser de 
aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo. 
Que por ello resulta procedente aprobar las 
solicitudes correspondientes a las presentaciones 
que se detallan a fojas 237/238, que no han 
merecido observaciones. 
Que, en consecuencia, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los 
informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el anexo que forma 
parte integrante de la presente medida. 
Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a 
la continuación del trámite. 
Que la Dirección de Legales del Area de 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS, dependiente de la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la 
intervención que le compete, conforme a lo 
establecido por el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 
de fecha 31 de agosto de 2005. 
Que el suscripto es competente para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 
2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 3252 de fecha 14 de abril de 
2009 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO. 
Por ello, 
EL PRESIDENTE DE LA OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO  
RESUELVE: 
Art. 1 - Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan en el anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS DOS MILLONES DIECISIETE 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS CON TREINTA 
Y CUATRO CENTAVOS ($ 2.017.266,34), por los 
motivos expuestos en los considerandos 
precedentes. 
Art. 2 - Autorízase el pago de las 
compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el anexo que 
forma parte integrante de la presente medida, el 
que asciende a la suma total de PESOS DOS 
MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y SEIS CON TREINTA Y CUATRO 
CENTAVOS ($ 2.017.266,34). 
Art. 3 - Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. - Juan M. Campillo. 

 



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

ANEXO 

Productor de Trigo  Nº  Expediente  Razón Social 
Molino 

Causante  CUIT  Razón Social  CBU  
Monto  Localidad  

1  NOTA-
JAUKE:23937136179/2
009  

F Y A BASILE 
S A I C I  

30-
5084470

0-7  

AGRO 
MARTIGNONE S 
A  

0070011520000017345
48-2  

810,49 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

2  NOTA-
JAUKE:23937136179/2
009  

F Y A BASILE 
S A I C I  

20-
0497095

0-2  

DAGHERO 
ROBERTO 
PEDRO  

0140440501650300000
93-9  

3.527,42 O’HIGGINS 
BUENOS 
AIRES  

3  NOTA-
JAUKE:25014289272/2
009  

F Y A BASILE 
S A I C I  

27-
1680734

0-8  

GARCIA 
ADRIANA 
BEATRIZ  

0140302003657201913
70-2  

2.353,35 SALTO 
BUENOS 
AIRES  

4  NOTA-
JAUKE:25014289272/2
009  

F Y A BASILE 
S A I C I  

20-
1325093

4-5  

SAEZ DE 
ARREGUI 
GUSTAVO 
FAUSTINO  

0110309820030912035
31-3  

16.594,01 JUNIN - 
BUENOS 
AIRES  

5  NOTA-
JAUKE:25014289272/2
009  

F Y A BASILE 
S A I C I  

30-
6947623

1-6  

WEIL Y 
ASOCIADOS 
S.R.L.  

0170317520000000212
88-3  

6.141,42 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

                  29.426,69    
6  NOTA-

JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

33-
5655813

3-9  

17 DE AGOSTO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL  

0140352501684700771
14-2  

28.372,32 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

7  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5084364

6-3  

AGROPECUARIA 
LAS TUNAS SA  

0170313720000071265
06-1  

30.456,27 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

8  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6109265

1-3  

AGROPIRO S A  0140330301644100890
67-2  

413,44 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

9  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
1452622

3-3  

AGUER MARTIN 
EDUARDO  

0720108620000001074
73-6  

5.611,87 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

10  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

27-
0233808

4-1  

ALBERDI MARIA 
CRISTINA  

0720163530000004437
42-9  

2.907,00 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

11  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

27-
1697362

6-5  

ALLENDE MARIA 
AURELIA  

0167777100001933518
16-3  

20.026,00 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

3 

12  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5120400

0-0  

BAIGORRI 
SOCIEDAD EN 
COMANDITA 
POR ACCIONES  

0140410801680000366
12-9  

18.203,01 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

13  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0847254

1-3  

BOUDOU OMAR 
EUGENIO  

2850556540003702533
90-2  

8.936,31 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

14  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6648961

6-4  

BRAS MIGUEL 
ANGEL Y 
NATALINI 
MABEL ALICI  

0110400820040011248
82-0  

9.501,30 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

15  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
1187500

2-1  

BUSATTA LUIS 
SANTIAGO  

0140370901682400397
34-5  

10.835,46 DAIREAUX 
- BUENOS 
AIRES  

16  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7080095

4-3  

CABAÑA NUEVA 
ALIANZA SA  

1980001730000000737
23-3  

6.422,87 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

17  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7080268

2-0  

CAHUE 
AGROPECUARIA 
S A  

0110184920018400063
56-5  

8.084,49 CARHUE - 
BUENOS 
AIRES  

18  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5860654

0-4  

CEIBALITO 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

0110453420045300323
14-7  

3.250,64 CEIBALITO 
- SALTA  

19  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

33-
7082854

6-9  

CLOVIS 
ARGENTINA SA  

0140351801684600844
75-5  

38.650,72 CORONEL 
PRINGLES - 
BUENOS 
AIRES  

20  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 

20-
0836509

0-8  

COBO 
ARMANDO 
HECTOR  

0930340710100042078
58-2  

16.808,75 TRENQUE 
LAUQUEN - 
BUENOS 
AIRES  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

4 

INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

21  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5093007

0-0  

CRESUD S A 
COMERCIAL 
INMOBILIARIA 
FINANCIERA Y 
AGROPECUARIA  

0150931502000105416
26-5  

14.858,53 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

22  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7089462

9-6  

DARIO F. ARIAS 
SA  

0720165920000000902
07-2  

14.688,00 SALTA - 
SALTA  

23  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0551254

6-6  

DE LUSARRETA 
EDGARDO 
CARLOS  

0140352501684700708
61-0  

10.370,06 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

24  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6972868

4-1  

DEL MONTE 
FRESH 
PRODUCE 
ARGENTINA S R 
L  

0168888100009056530
16-1  

43.358,40 BECCAR - 
BUENOS 
AIRES  

25  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5595409

3-1  

DESIERVI 
CEREALES S A C 
I F I A  

0140429001700300171
56-9  

2.412,98 NORBERTO 
DE LA 
RIESTRA - 
BUENOS 
AIRES  

26  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0707902

4-7  

DI TURI JESUS 
CARLOS  

0600014111001000092
12-3  

7.005,08 SAN 
MIGUEL DE 
TUCUMAN - 
TUCUMAN  

27  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5897474

0-9  

EL CALLEJON 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

0070999020000045717
22-4  

2.987,16 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

28  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR

33-
5756038

2-9  

ERNEDU 
SOCIEDAD 
ANONIM  

0070999020000050528
42-0  

4.898,74 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

5 

IA  

29  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

23-
1249531

8-9  

FAVRE LUIS 
ALFREDO  

0110400820040010838
14-3  

30.269,78 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

30  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

23-
1276956

7-9  

FEUILLES 
MIGUEL ANGEL  

0140410801680000605
70-1  

3.111,00 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

31  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0550310

8-9  

GARDES JUAN 
CARLOS  

0110400820040010197
16-1  

1.275,00 PUAN - 
BUENOS 
AIRES  

32  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0423581

5-1  

GASSIEBAYLE 
ENRIQUE JORGE  

0070175020000000562
31-5  

34.202,44 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

33  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0421708

4-5  

GOMEZ DE 
ALZAGA 
FERNANDO 
FRANCISCO J  

0070999020000060245
92-0  

6.270,96 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

34  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
1245569

7-0  

GUIDALE 
DANIEL 
ALBERTO  

0720108688000004014
21-8  

3.371,91 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

35  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7076383

2-6  

GUIDALE MARIA 
LUCIA Y 
GUIDALE MARIA 
DEL CARMEN S 
DE HECHO  

0140352501684701115
75-6  

3.199,57 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

36  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6648820

0-7  

HECTOR 
POMIES E HIJOS 
S.A  

0140410801680000561
33-3  

44,06 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

37  NOTA- MOLINO 30- HORIZONTE 0170470320000000041 3.309,39 Ciudad 



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

6 

JAUKE:37580309789/2
009  

CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

6450769
7-0  

NORTE S A  39-1  Autónoma 
Buenos 
Aires  

38  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
1125012

2-4  

HUTH RUBEN 
OMAR  

0140352501684700789
02-4  

1.491,33 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

39  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

23-
2150570

8-9  

JONES LUIS 
ROBERTO  

0930339120100078340
35-7  

3.564,66 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

40  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5903780

2-6  

LA BASCULA S A 0070339820000000231
06-6  

28.220,17 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

41  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7089249

8-5  

LA PANDORA 
AGROPECUARIA 
SA  

0140326601640600852
87-9  

7.061,82 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

42  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6620300

5-4  

LACH Y 
ASOCIADOS SA  

0170470320000000043
68-7  

8.164,94 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

43  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

33-
6840293

6-9  

LARROSA 
CEREALES S R L  

0110249120024910861
27-4  

13.591,30 ELENA - 
CORDOBA  

44  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6812960

0-6  

LAS CARRETAS 
S A ***  

1500017600006732039
77-8  

70.721,60 SALTA - 
SALTA  

45  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 

20-
1642308

4-9  

LOPEZ NESTOR 
FEDERICO  

0110363030036303456
48-3  

29.539,10 METAN - 
SALTA  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

7 

FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

46  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7100420

8-6  

LOS CANTICOS 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

0070010820000018749
52-8  

18.384,17 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

47  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6299847

7-8  

MANIAGRO 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

0110269920026900132
65-8  

30.715,06 GENERAL 
CABRERA - 
CORDOBA  

48  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

27-
0082619

1-7  

MOLFINO 
BOERO MARTA 
ISABEL  

0720108620000000287
85-4  

33.386,81 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

49  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0852711

6-5  

NEBOT CARLOS 
ALBERTO  

0140410803680000727
45-6  

2.792,85 GOYENA - 
BUENOS 
AIRES  

50  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

27-
0316607

8-0  

ORTIZ 
BASUALDO 
MARIA MATILDE  

0070999020000005885
64-0  

51.264,70 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

51  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0855683

1-1  

PAPES OSCAR 
MIGUEL  

0200370001000000027
61-5  

10.489,54 SAN 
BASILIO - 
CORDOBA  

52  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6425595

4-7  

PICCOLINI E 
HIJOS JOSE 
PABLO ENRIQUE 
OMAR 
PICCOLINI JUAN 
JOS  

1910111055011101359
69-6  

4.006,51 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

53  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0548123

7-0  

PLATZ AVELINO 
MARCOS  

0110400820040011205
37-7  

935,00 GUAMINI - 
BUENOS 
AIRES  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

8 

54  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5587404

3-0  

POMIES 
GASTON LUIS E 
HIJOS  

0140410801680000594
22-9  

9.775,00 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

55  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

27-
1408556

7-2  

POMIES 
SUSANA MABEL  

0140410803680000615
22-3  

6.060,80 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

56  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
1384072

7-7  

RITTER MARIO 
ALBERTO  

1910111055111150513
94-9  

306,00 ESPARTILL
AR - 
BUENOS 
AIRES  

57  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6648819

4-9  

ROBERTO 
POMIES E HIJOS 
S A.  

0140410801680000508
90-1  

10.220,11 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

58  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7079684

6-6  

RUBEN 
ALFREDO,MAURI
ZI Y ALBERTO 
DANIEL, 
MAURIZ -I 
SOCIEDAD D  

0110443520044300105
81-2  

4.934,93 ROQUE 
PEREZ - 
BUENOS 
AIRES  

59  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

23-
0545894

0-9  

SALVETTI OMAR 
PEDRO  

0140373001671500285
56-8  

12.962,50 SALLIQUEL
O - 
BUENOS 
AIRES  

60  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5113219

2-8  

SAN ANSELMO S 
A  

0140352501684700627
50-6  

5.636,52 CORONEL 
SUAREZ - 
BUENOS 
AIRES  

61  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5440387

9-2  

SAN MARTIN 
PEREZ ARANAZ 
Y CIA S R L  

0140429001700300103
91-9  

5.650,29 NORBERTO 
DE LA 
RIESTRA - 
BUENOS 
AIRES  

62  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 

20-
1408558

6-4  

SCOCCO JORGE 
OSVALDO  

2850542840094119123
20-8  

2.850,90 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

9 

INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

63  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
1643419

4-2  

SEGOVIA RAUL  0110304320030400048
99-7  

55.675,01 LAS 
LAJITAS - 
SALTA  

64  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
5005474

3-6  

SELENE S A C F 
I I Y A  

0070176720000003122
84-6  

201.226,25 RIO 
CUARTO - 
CORDOBA  

65  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

33-
5881791

3-9  

SOCIEDAD 
ANONIMA 
TORRE 
HERMANOS  

0140362401688600256
18-5  

16.041,88 PUAN - 
BUENOS 
AIRES  

66  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0800688

8-4  

STANG MARIO 
JOSE  

0140040301511801559
15-0  

3.117,96 MERLO - 
BUENOS 
AIRES  

67  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0302015

3-2  

SUCESION DE 
CHIAPPARA 
HECTOR 
CLAUDIO  

0140410801680000076
05-1  

7.796,88 BAHIA 
BLANCA - 
BUENOS 
AIRES  

68  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7092511

1-9  

SUCESORES DE 
BARTOLOME 
LOPEZ AMAT 
S.R.L.  

1500017600006732262
44-6  

31.278,40 SALTA - 
SALTA  

69  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7092028

9-4  

SUCESORES DE 
IGUIÑIZ RAUL 
OMAR S.H.  

0140443601630500558
57-9  

7.714,36 OLAVARRIA 
- BUENOS 
AIRES  

70  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR

30-
7004775

4-8  

TERRANOVA 
CEREALES S A  

1910125755012500682
57-8  

9.409,57 LAS 
FLORES - 
BUENOS 
AIRES  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

10 

IA  

71  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0550488

9-5  

TOURRET 
PEDRO RAUL  

0930339110100047013
81-4  

1.555,50 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

72  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

33-
5947058

2-9  

TREZZA CONO 
ANTONIO Y 
TREZZA JOSE 
ALBERTO 
SOCIEDAD DE 
HECHO  

0110452720045200180
36-1  

19.545,74 SALADILLO 
- BUENOS 
AIRES  

73  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
7082578

7-3  

VALIERE HNOS. 
SOC. DE HECHO 
DE VALIERE 
EDGARDO O Y 
VALIERE J  

0140014401680000595
21-5  

1.020,00 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

74  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0764388

4-7  

VASCHETTI 
JUAN MANUEL  

0200390801000000052
27-9  

13.593,39 DEL 
CAMPILLO - 
CORDOBA  

75  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

20-
0852711

7-3  

VENCHI 
ALFREDO 
ANGEL  

0140410801680000495
06-5  

5.456,59 PIGÜE - 
BUENOS 
AIRES  

76  NOTA-
JAUKE:37580309789/2
009  

MOLINO 
CAÑUELAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
FINANCIERA 
INMOBILIARI
A Y 
AGROPECUAR
IA  

30-
6827130

1-8  

VIREYES 
AGROPECUARIA 
SA  

0140000701100000830
69-0  

15.250,77 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

                  1.155.522,
42 

   

77  NOTA-
JAUKE:24344215770/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

30-
6999104

2-9  

BRAIDA HUGO 
LUIS Y ADRIAN 
OMARSH  

3300519315190001031
00-1  

4.228,02 FRANCK - 
SANTA FE  

78  NOTA-
JAUKE:24344215770/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

23-
0621953

3-9  

CEAGLIO ELMER 
JOSE  

2850355230000060992
53-3  

6.374,58 MATILDE - 
SANTA FE  

79  EXP-
JAUKE:40144541033/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

20-
1084770

2-5  

COLUSSI RUBEN 
LEOPOLDO  

0110462620046200032
97-3  

2.834,12 SAN 
CARLOS 
SUD - 
SANTA FE  

80  EXP-
JAUKE:40144541033/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

33-
7071731

7-9  

ESKEL S A  2850876230000010412
01-6  

935,00 CARLOS 
PELLEGRIN
I - SANTA 
FE  

81  EXP-
JAUKE:40144541033/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

20-
2018035

8-7  

FOURNELL 
DIEGO DARIO  

0110501820050100022
38-1  

4.811,32 MATILDE - 
SANTA FE  

82  EXP-
JAUKE:40144541033/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

23-
1191972

4-4  

PERREN MARTA 
ESTELA  

3300543815430001829
06-7  

770,40 FRANCK - 
SANTA FE  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

11 

83  EXP-
JAUKE:40144541033/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

20-
0623618

7-6  

SCHMIDT 
BENITO MANUEL 

3880117800100005530
01-3  

1.890,24 SAN JOSE - 
SANTA FE  

84  EXP-
JAUKE:40144541033/2
009  

MOLINO 
MATILDE S A  

20-
0764577

3-6  

VESPASIANI 
MARIO OSCAR  

2850738740094526200
22-8  

13.137,48 MERCEDES 
- SAN LUIS  

                  34.981,16    
85  NOTA-

JAUKE:17378434488/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
5905485

0-9  

AGROGANADER
A FORTIN ONCE 
S R L  

0930001910100000522
16-4  

12.716,00 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

86  EXP-
JAUKE:5211185604/20
09  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6160350

3-3  

CHIDAGRO 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

0720141320000000777
32-2  

10.741,91 JUNIN - 
BUENOS 
AIRES  

87  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6261017

7-8  

COMINSA S A I 
C  

0140000701100003618
17-6  

1.920,66 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

88  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6682994

6-2  

COMPAÑIA DE 
INSUMOS Y 
GRANOS S A  

2850868730000010023
00-5  

13.667,89 WENCESLA
O 
ESCALANTE 
- CORDOBA  

89  EXP-
JAUKE:5211185604/20
09  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
5268961

1-0  

COOP AGR 
GANADERA 
LTDA DE 
ASCENSION  

0140432001660200011
19-1  

49.980,00 ASCENSIO
N - 
BUENOS 
AIRES  

90  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6362401

8-0  

GARCIA 
HERMANOS DE 
JOSE MARIA 
GARCIA Y 
RICARDO 
ALBERTO GARCI  

0110282820028211057
46-6  

18.622,55 PIEDRITAS 
- BUENOS 
AIRES  

91  EXP-
JAUKE:5211185604/20
09  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6377685

6-1  

HATHOR S A  3300059410590001449
00-1  

11.322,00 SANTA 
ISABEL - 
SANTA FE  

92  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
5118778

9-6  

LA GOYITA S A 
A C I  

0070307720000000096
33-9  

3.382,83 LINCOLN - 
BUENOS 
AIRES  

93  EXP-
JAUKE:5211185604/20
09  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
7085388

1-3  

LA NELBA S.A.  0140301301666205012
82-5  

7.369,84 JUNIN - 
BUENOS 
AIRES  

94  NOTA-
JAUKE:17378434488/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

27-
1072239

8-9  

MANIFESTO 
MARIA ISABEL  

0720141388000007026
61-8  

7.277,70 JUNIN - 
BUENOS 
AIRES  

95  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6443962

0-3  

MELCON 
RODRIGUEZ 
HNOS S A  

0070097920000000975
53-5  

9.859,01 JUNIN - 
BUENOS 
AIRES  

96  NOTA-
JAUKE:17378434488/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6443962

0-3  

MELCON 
RODRIGUEZ 
HNOS S A  

0070097920000000975
53-5  

10.769,10 JUNIN - 
BUENOS 
AIRES  

97  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

27-
0496281

3-2  

MENDIZABAL 
SUSANA MARIA  

0110267530026703188
23-3  

8.903,08 LEANDRO 
N. ALEM - 
BUENOS 
AIRES  

98  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

20-
2100445

3-2  

OTAMENDI 
EDUARDO 
PABLO  

0150501602000109281
23-8  

4.922,95 HAEDO - 
BUENOS 
AIRES  

99  NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

20-
1378741

4-9  

PANZIRAGHI 
OSVALDO 
DARIO  

0720392188000035008
28-6  

12.129,83 LINCOLN - 
BUENOS 
AIRES  

10
0  

EXP-
JAUKE:5211185604/20
09  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6656331

6-7  

REPETTI HNOS 
S A  

0140301301666200858
74-3  

2.147,10 JUNIN - 
BUENOS 
AIRES  

10
1  

NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
5785832

4-2  

SAN PEDRO 
VILLEGAS SA  

0140000701100002014
69-2  

11.900,00 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

10
2  

NOTA-
JAUKE:17378434488/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
6433571

3-1  

SANTA OLIMPIA 
S A  

0170470320000000036
48-7  

31.374,93 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

10
3  

NOTA-
JAUKE:17378434488/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

30-
5468265

6-9  

SIGRA 
VILLEGAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
COMERCIAL 
INDUSTRIAL Y 
AGROP  

0140355601665700430
41-9  

4.842,76 GENERAL 
VILLEGAS - 
BUENOS 
AIRES  

10
4  

NOTA-
JAUKE:24304828078/2
009  

MOLINOS 
TASSARA 
S.A.  

20-
9216620

5-0  

USON Y SOLA 
ANTONIO  

0720100020000035557
12-2  

9.859,02 CHACABUC
O - 
BUENOS 
AIRES  

                  243.709,16    
10
5  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20

O.S. S.A.  30-
6442423

ARAGRO S R L  0110449720044910701
68-2  

520,25 RUFINO - 
SANTA FE  



27 de Noviembre de 2009 – CIRCULAR Nº 663 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

12 

09  5-4  
10
6  

NOTA-
JAUKE:19853492440/2
009  

O.S. S.A.  30-
6442423

5-4  

ARAGRO S R L  0110449720044910701
68-2  

15.685,10 RUFINO - 
SANTA FE  

10
7  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20
09  

O.S. S.A.  20-
1234104

0-9  

COMPAGNUCCI 
RUBEN 
RICARDO  

0110540720054000387
47-2  

2.569,76 MURPHY - 
SANTA FE  

10
8  

NOTA-
JAUKE:19853492440/2
009  

O.S. S.A.  30-
6451030

7-2  

ESTANCIA LA 
MADRUGADA 
SOCIEDAD 
COLECTIVA  

0070176720000000905
25-5  

472,08 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

10
9  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20
09  

O.S. S.A.  30-
6451030

7-2  

ESTANCIA LA 
MADRUGADA 
SOCIEDAD 
COLECTIVA  

0070176720000000905
25-5  

65.025,00 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

11
0  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20
09  

O.S. S.A.  20-
0609472

4-5  

FILIPETTI LUIS 
PEDRO  

0070034420000003027
09-7  

10.717,50 MURPHY - 
SANTA FE  

11
1  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20
09  

O.S. S.A.  20-
0612083

7-3  

FILIPPETTI 
HUGO JORGE  

3300062410620001445
05-4  

10.722,11 MURPHY - 
SANTA FE  

11
2  

NOTA-
JAUKE:19853492440/2
009  

O.S. S.A.  20-
0612083

7-3  

FILIPPETTI 
HUGO JORGE  

3300062410620001445
05-4  

20.703,45 MURPHY - 
SANTA FE  

11
3  

EXP-
JAUKE:482301899/200
9  

O.S. S.A.  30-
7088597

2-5  

GENTE DE 
VENADO SA  

0150506102000105891
37-2  

35.203,30 LOMAS DE 
ZAMORA - 
BUENOS 
AIRES  

11
4  

NOTA-
JAUKE:19853492440/2
009  

O.S. S.A.  20-
1085673

3-4  

GORGETTI 
CARLOS 
ALBERTO  

0200359501000000039
31-5  

7.606,91 MONTE 
MAIZ - 
CORDOBA  

11
5  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20
09  

O.S. S.A.  30-
7077263

2-2  

SAN ANTONIO 
DE LOS 13 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

0070176720000002799
74-8  

3.641,40 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

11
6  

EXP-
JAUKE:482301899/200
9  

O.S. S.A.  30-
6805247

6-5  

SANTA 
ANGELINA S A  

0110449720044910950
24-4  

102.000,00 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

11
7  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20
09  

O.S. S.A.  30-
6805247

6-5  

SANTA 
ANGELINA S A  

0110449720044910950
24-4  

259.250,00 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

11
8  

NOTA-
JAUKE:37190497910/2
009  

O.S. S.A.  30-
6805247

6-5  

SANTA 
ANGELINA S A  

0110449720044910950
24-4  

1.558,05 Ciudad 
Autónoma 
Buenos 
Aires  

11
9  

NOTA-
JAUKE:5248882646/20
09  

O.S. S.A.  30-
5635257

5-0  

TRASANDINA 
GANADERA S A  

0110432920043213670
54-5  

17.952,00 MENDOZA - 
MENDOZA  

                  553.626,91    
      Total           2.017.266,

34 
   

 


